264 sq. Post vs. 260 collocavit Brunck; post vs. 258 collocabat GHermann, del. Zacher. — In vulgata lectione ὑπεύθυνος; aliquis e Chersonneso nuper abductus esse dicitur, quod ferri nequit, quoniam lege cautum erat ne magistratus urbe excederent ante rationes redditas (Aeschin. III § 21).

264. σκοπεῖς] σκοπεῖς Meineke, πίπεις vel ξυρεῖς (coll. Lys. 685 Lucian. LXIX § 14) Kock.

261. τιν' αὐτῶν] τιν' ἄνδρα Teuffel, τιν' ἀστῶν Tucker, ξῖνον που Blaydes, κῆν τιν' αὐτῶν γνῶς τῶν ξένων ἀπράγμον' ἀνακεκηνότα Kock. || ἀπράγμον' ὄντα] ἀπράγμονα (om. ὄντα) R.

262. διαλαβῶν Casaubonus] διαλαβῶν codd. || ἀγκυρίσας] ἠγκυρίσας Brunck.

263. ἐνεκολήβασας Bentley ex Hesychio] ἐν(ἀν-)εκολήβησας codd.

264. καὶ... γε] atque adeo ¹⁾. — Quid quod omnes cives lustrat ista tua avaritia. — ἀμνοκῶν] ovinam imbecillitatem ²⁾ significat hoc participium aliunde ignotum et terminationis obscurae.

265. μὴ πονηρὸς καὶ τρέμων τὰ πράγματα] χηρσός: τις καὶ γενναῖος καὶ μὴ πολυπράγμων. Cf. Ach. 494, de voce πονηρῆ autem vid. ad Ran. 179 et de voce πράγμασι ad Vesp. 1392 ³⁾.

261-263. ἦν... γνῶς;... ἐνεκολήβασας] vid. ad Ran. 1068.

261. ἀπράγμονα] vid. ad Nub. 1007 Vesp. 1040 Ran. 228.

— κεκηνότα] σικριδum. Vid. ad vs. 651.

262. Manifestum est certam aliquam litem spectatoribus nunc in mentem revocari; de civibus autem quoniam sermo est, divitem aliquem cleruchum, cui in Chersonneso, χώρα πολυφορωτάτη ⁴⁾, agri contigissent, significari intellegimus. Con-

ferri potest Vesp. 281, ubi item sermo fit de lite clerucho aut peregrino cuidam intentata; ibi tamen non certus quidam homo respicitur sed de feto casu loquitur chorus. Cf. etiam Av. 1421 σιγ.

— καταγαγῶν] Athenas in urbem peregrinam postquam deduxisti (evocasti).

262 sq. διαλαβῶν κτλ.] e palaestra desumpta sunt haec verba, ut alia multa ⁵⁾. Est enim διαλαβεῖν id fere quod μίσον ἔχειν: comprehensum tenere ⁶⁾, verbum autem ἀγκυρίσαι ⁷⁾ ingeniculare videtur vertendum. Luctatorem adversarii humerum ἀποστρέφοντα ut in tergum eum deiciat ⁸⁾ refert clarissima imago marmorea, quae Florentiae asservatur ⁹⁾. Ἐγκοληβάσαι denique quid significet nescimus ¹⁰⁾, nisi quod e palaesticis verbis hoc quoque esse apparet ¹¹⁾.

263. εἴτα] vid. ad Nub. 624.

¹⁾ Vid. vs. 826 et ad Ran. 49. — ²⁾ Cf. Nub. 1203. — ³⁾ Cf. etiam Ach. 494. — ⁴⁾ Xen. Hell. III 2 § 10. — ⁵⁾ Vid. vs. 481 et ad Nub. 551. — ⁶⁾ Vid. ad Ran. 469 et cf. Herodot. I 114. — ⁷⁾ Quod fortasse etiam Eupolis fr. 262 adhibuit. — ⁸⁾ Cf. Soph. Oed. R. 1154 Ar. Pac. 279 Plat. Rep. 405c. — ⁹⁾ Quod observavit Zacher. — ¹⁰⁾ Apud Hesychium perperam intellegitur devorare. — ¹¹⁾ Vid. Lobeck ad Phrynich. p. 79, qui Nub. 552 idem κολετρῶν dici suspicatur.